
Nadere regels ontheffing sluitingstijden openbare inrichtingen 

De burgemeester van Rijssen-Holten 

  

Gelet op: 

  

artikel 2:29, vierde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Rijssen-Holten (APV) waarin is bepaald, 

dat de burgemeester een ontheffing kan verlenen van de sluitingstijd; 

  

Overwegende dat: 

• De burgemeester duidelijk beleid wil voeren bij het verlenen van ontheffingen van de sluitingstijd 

door formele regels vast te leggen. 

Besluit vast te stellen: 

  

Nadere regels ontheffing sluitingstijden openbare inrichtingen. 

Artikel 1 Ontheffing sluitingstijd 
1. Bij ontheffing kan het de exploitant worden toegestaan de openbare inrichting voor bezoekers 

geopend te hebben, of bezoekers in de openbare inrichting te laten verblijven in de nacht volgend 

op: 

a. Zondag tot en met donderdag, tot 02:00 uur; 

b. Vrijdag, tot 03:00 uur; 

c. Zaterdag, tot 03:00 uur. 

2. De ontheffing is persoons- en inrichtinggebonden. 

3. De ontheffing wordt op aanvraag verleend, mits voldaan wordt aan de voorwaarden zoals genoemd 

in deze nadere regels. 

4. De ontheffing is niet van toepassing op een bij de openbare inrichting behorend terras of tijdelijk 

geplaatste aanhorigheid zoals bijvoorbeeld een tent of overkapping. 

5. De ontheffing wordt slechts verleent als de aanvrager: 

beschikt over alle vergunningen die noodzakelijk zijn voor de uitoefening van de openbare 

inrichting; 
a. 

b. een plan heeft aangeleverd dat voldoet aan artikel twee, waarin staat hoe overlast wordt 

beperkt. 

6. De ontheffing wordt niet verleend aan: 

Paracommerciële inrichtingen; a. 

b. Inrichtingen waarop in het geheel geen of alleen een ondergeschikte horecabestemming 

rust; 

c. Inrichtingen die buiten de kern Rijssen of kern Holten vallen, in het geval van bestaande 

horeca; 

d. Inrichtingen die buiten de horecaconcentratiegebieden vallen, in het geval van nieuw te 

vestigen horeca inrichtingen. 

7. Aan de ontheffing worden standaard de volgende voorschriften gebonden: 

In de nacht volgend op zondag tot en met donderdag worden er na 01:30 uur geen bezoekers 

meer toegelaten in de openbare inrichting; 
a. 

b. In de nacht volgend op vrijdag en zaterdag worden er na 02:30 uur geen bezoekers meer 

toegelaten in de openbare inrichting. 

c. Het plan om overlast te beperken wordt strikt nageleefd. 

d. Naast de onder a en b genoemde voorschriften worden nog specifieke voorschriften aan 

de ontheffing verbonden, voor zover die nodig zijn in het belang van de openbare orde en/of 

veiligheid, zedelijkheid dan wel volksgezondheid. 

Artikel 2 Beperken overlast 
1. Het plan om overlast te beperken moet zijn goedgekeurd door de burgemeester en bevat in ieder 

geval een uitwerking van de volgende onderwerpen 

a. Overlast buiten, daaronder mede begrepen geluidsoverlast; 

b. Regulering vertrek bezoekers; 

c. Afval op straat. 

Nr. 524496 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2023 nr. 524496 11 december 2023 1 



Artikel 3 Geldigheidsduur 
1. De ontheffing wordt afgegeven voor onbepaalde tijd. 

2. De ontheffing kan worden geweigerd danwel ingetrokken in het belang van: 

de openbare orde en veiligheid; a. 

b. de zedelijkheid; 

c. de volksgezondheid; 

d. bijzondere omstandigheden ter beoordeling van de burgemeester; 

3. De ontheffing vervalt automatisch en met onmiddellijke ingang: 

Bij verandering van de exploitant; a. 

b. Bij wijzigingen in de exploitatie danwel de aard van de openbare inrichting. 

Artikel 4 Handhaving 
1. Bij overtreding van de ontheffingsvoorschriften gaat een schriftelijke waarschuwing uit aan houder 

van de ontheffing. 

2. Volgt binnen een termijn van 12 maanden opnieuw een overtreding door houder van de ontheffing 

als bedoeld onder lid 1 dan wordt de ontheffing tijdelijk ingetrokken voor de duur van 1 maand. 

3. De ontheffing wordt definitief ingetrokken als binnen een termijn van 12 maanden na tijdelijke 

intrekking van de ontheffing opnieuw een overtreding door de houder van de ontheffing wordt 

geconstateerd. 

4. Na intrekking van de ontheffing op grond van het derde lid wordt gedurende 1 jaar een nieuwe 

aanvraag om ontheffing van de houder van de ontheffing niet in behandeling genomen. 

Artikel 5 Uitsterfconstructie 
1. Openbare inrichtingen, die in 2020 in het bezit waren van een horecaconvenant, maar die buiten 

het in de bijlage afgebakende gebied liggen, kunnen een ontheffing aanvragen voor afwijkende 

sluitingstijden onder dezelfde voorwaarden als bepaald in deze nadere regels. 

2. Deze mogelijkheid vervalt zodra de exploitatie wijzigt. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 7 Citeertitel 
De nadere regels worden aangehaald als ‘nadere regels ontheffing sluitingstijden openbare inrichtingen’. 

Aldus vastgesteld op 14 november 2023 

De burgemeester van Rijssen-Holten 

J.C.R. van Houdt 

Gemeenteblad 2023 nr. 524496 11 december 2023 2 



Bijlage:  gebiedsafbakening ontheffing sluitingstijden openbare inrichtingen 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 524496 11 december 2023 3 


